ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по отбору школ

для апробации современного учебного оборудования / программного

обеспечения для начальной школы в рамках реализации мероприятий

по повышению качества образования в школах с низкими результатами

обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях, путем реализации региональных проектов и распространения

их результатов в рамках государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования» на 2018-2025 годы

г. Красноярск 15.07.2018

Председательствовал: Гридасова Татьяна Алексеевна, начальник отде-

ла общего образования министерства образова-

ния Красноярского края

Секретарь комиссии: Кондратюк Анна Владимировна, методист цен-

тра образовательных стандартов и профессио-

нального развития краевого государственного

автономного учреждения дополнительного про-

фессионального образования «Красноярский ин-

ститут повышения квалификации и профессио-

нальной переподготовки работников образова-

ния» (далее – КК ИПК)

Члены комиссии:

Бутенко

Андрей Викторович

 –  к.ф-м.н, советник ректора КК ИПК, доцент

кафедры Общей и социальной педагогики

Института педагогики, психологии и социологии

Сибирского Федерального Университета

Езовских

Ольга Викторовна

 –  заведующий центром аналитики КК ИПК

Залега

Юлия Михайлова

 –  MEd, заведующий центром обеспечения инфор-

мационно-образовательных сред КК ИПК

Ильина

Нина Федоровна

 –  д.пед.н., доцент, заведующий научно-

методическим отделом КК ИПК

Чеменева

Людмила Николаевна

 –  главный специалист сектора дошкольного обра-

зования отдела общего образования министер-

ства образования Красноярского края, предста-

витель учредителя (по согласованию)

Повестка заседания:

Утверждение перечня общеобразовательных организаций для апробации со-

временного учебного оборудования / программного обеспечения для начальной

школы в рамках реализации мероприятий по повышению качества образования в

школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в не-

благоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и

распространения их результатов в рамках государственной программы Россий-

ской Федерации «Развитие образования» на 2018-2025 годы.

Слушали Сколпень Н.А., методиста центра аналитики КК ИПК, о количестве

заявок, поданных на конкурс по отбору общеобразовательных

организаций для апробации современного учебного оборудования / программного

обеспечения для начальной школы в рамках реализации мероприятий по повыше-

нию качества образования в школах с низкими результатами обучения и в шко-

лах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализа-

ции региональных проектов и распространения их результатов в рамках государ-

ственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2018-

2025 годы (далее – Конкурс).

Решили:

Допустить к участию в конкурсе все поданные конкурсные заявки (9 школ):

− МБОУ «Белоярская СШ» Ачинский район,

− МБОУ «Большеулуйская СОШ» Большеулуйский район,

− МБОУ «Зыковская СОШ  Березовский район,

− МКОУ «Каменская СШ» Ачинский район,

− МБОУ СОШ № 2 г. Шарыпово,

− МОБУ «Тальская СОШ»  Ирбейский район,

− МБОУ Тесинская СОШ № 10 Минусинский район,

− МБОУ «Усольская СШ» Дзержинский район,

− МБОУ «Филимоновская СОШ» Канский район.

Слушали Залега Ю.М., заведующего центром обеспечения информационно-

образовательных сред КК ИПК, о результатах экспертизы конкурсных заявок.

Решили:

Утвердить перечень общеобразовательных организаций для апробации со-

временного учебного оборудования / программного обеспечения для начальной

школы в рамках реализации мероприятий по повышению качества образования в

школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в не-

благоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и

распространения их результатов в рамках государственной программы Россий-

ской Федерации «Развитие образования» на 2018-2025 годы (Приложение 1).

Основания для принятия решения:

− Положение о Конкурсе (утверждено приказом КК ИПК «Об организа-

ции и проведении конкурса по отбору школ для апробации современного учебно-

го оборудования / программного обеспечения для начальной школы в рамках реа-

лизации мероприятий по повышению качества образования в школах с низкими

результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных соци-

альных условиях, путем реализации региональных проектов и распространения их

результатов в рамках государственной программы Российской Федерации «Разви-

тие образования» на 2018-2025 годы» № 160 от 08.09.2018 года)

− результаты экспертизы конкурсных заявок общеобразовательных ор-

ганизаций (Приложение 2).

Председатель конкурсной комиссии:  ____________________  Гридасова Т.А.

Секретарь конкурсной комиссии:  _______________________ Кондратюк А.В.

Члены комиссии:

Бутенко Андрей Викторович  _______________________________

Езовских Ольга Викторовна  _______________________________

Залега Юлия Михайловна  _______________________________

Ильина Нина Федоровна  _______________________________

Чеменева Людмила Николаевна  _______________________________

Приложения:

Приложение 1. Перечень общеобразовательных организаций, отобранных

по результатам конкурса для апробации современного учебного оборудования /

программного обеспечения для начальной школы ― 1 экз. на 1 стр.

Приложение 2. Результаты экспертизы конкурсных заявок ― 1 экз. на 1 стр.

Приложение 1.
к протоколу заседания конкурсной комиссии по утверждению общеобразовательных

организаций для апробации современного учебного оборудования / программного обеспечения для

начальной школы в рамках реализации мероприятий по повышению качества образования в школах

с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях, путем реализации региональных проектов и распространения их результатов в рамках

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2018-2025 годы

Перечень общеобразовательных организаций, отобранных по результатам кон-

курса для апробации современного учебного оборудования / программного обес-

печения для начальной школы:

№

п/п

Название ОО Муниципалитет  Баллы

1 МБОУ Тесинская СОШ № 10 Минусинский район 20

2 МОБУ «Тальская СОШ»  Ирбейский район 17,5

3 МБОУ «Большеулуйская СОШ» Большеулуйский

район

17,5

Приложение 2.
к протоколу заседания конкурсной комиссии по утверждению общеобразовательных

организаций для апробации современного учебного оборудования / программного обеспечения для

начальной школы в рамках реализации мероприятий по повышению качества образования в школах

с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях, путем реализации региональных проектов и распространения их результатов в рамках

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2018-2025 годы

Результаты экспертизы конкурсных заявок:

№

п/п

Название ОО Муниципалитет  Баллы

1 МБОУ Тесинская СОШ № 10 Минусинский район 20

2 МОБУ «Тальская СОШ»  Ирбейский район 17,5

3 МБОУ «Большеулуйская СОШ» Большеулуйский район 17,5

4 МБОУ «Зыковская СОШ Березовский район 17

5 МБОУ «Филимоновская СОШ»  Канский район 17

6 МКОУ «Каменская СШ» Ачинский район 13

7 МБОУ СОШ № 2  г. Шарыпово 12

8 МБОУ «Белоярская СШ» Ачинский район 11,5

9 МБОУ «Усольская СШ» Дзержинский район 11,5